ДОГОВОР   № ____
на оказание услуг по обучению и аттестации

г.  Тамбов                                                                      «____»______________20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Спектр» (лицензия № 19/244 от 13 декабря 2016г., серия 68 ЛО 1 № 0000707 выдана Управлением образования и науки Тамбовской области)  в лице генерального директора Мамонтова Василия Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и___________________________________________________________________, в лице_______________________________________________, действующего на основании_________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» обязуется по заявкам «Заказчика» оказывать услуги, указанные в пункте 1.2 настоящего договора, а заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. «Исполнитель» обязуется оказывать следующие услуги:

1.2.1 обучение и аттестацию работников по заявкам «Заказчика»;

1.2.2 обучение и проверку знаний работников «Заказчика»:

1.2.2.1 по охране труда,

1.2.2.2 по мерам пожарной безопасности,

1.2.2.3 по  электробезопасности,
1.2.2.4 по радиационной безопасности;

1.2.3 аттестацию специалистов неразрушающих методов контроля;

1.2.4 проведение семинаров по правилам промышленной безопасности.
1.3. По окончании оказания услуг «Исполнитель» выдает «Заказчику» свидетельства об окончании обучения, копии протоколов и акт оказанных услуг.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1 Оказывать услуги с надлежащим качеством, в полном объеме и в сроки, установленные образовательными программами по мере обращения «Заказчика».

2.2 «Заказчик» обязан:

2.2.1 Оплатить оказанные услуги по цене и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.

2.2.2 Во всякое время проверять ход и качество услуг, оказываемых «Исполнителем», не вмешиваясь в его деятельность.

3. Стоимость услуг и порядок расчета

3.1. Стоимость оказываемых услуг по каждой конкретной заявке определяется по выставленным счетам без НДС (в связи с применением упрощенной системы налогообложения гл.262 НК РФ), которые являются неотъемлемой частью договора.

3.2. Вид оплаты - предоплата в размере 100 % от стоимости оказываемых услуг по выставленным счетам к настоящему договору.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств настоящего договора Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.

4.2. Уплата неустойки и возмещение убытков, не освобождает стороны от исполнения обязательств по Договору и устранения нарушений.

4.3. Сторона, допустившая нарушение условий настоящего договора, обязана принять надлежащие меры для предотвращения (уменьшения) ущерба, который может принести другая сторона вследствие такого нарушения.

4.4. В случае просрочки выполнения оказываемых услуг по настоящему договору Заказчик вправе требовать уплаты Исполнителем пени в размере 0,1% от стоимости несвоевременно оказанных услуг за каждый день просрочки.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны разрешают их в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

6. Заключительные положения

6.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с ____________________года до ________________________________________.

6.2. По истечении установленного срока договор может быть продлен по взаимному согласию сторон.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса и реквизиты

	Исполнитель: ООО «Спектр»

Юр. адрес: 392002, г. Тамбов, площадь Первомайская, д.26, корп. 3, кв. 25

Почтовый адрес: 392002, г. Тамбов,

ул. Августа Бебеля, д. 21 В.

Р/с 40702810261000007096 в Отделении

№ 8594 ПАО Сбербанк  г. Тамбов

ИНН 6829081877      КПП 682901001

К/с 30101810800000000649
БИК 046850649

ОГРН 1126829002398

ОКПО 37676695

	Заказчик: _____________________
Юр. адрес:_________________________
Р/с __________________________
К/с ________________________

БИК ____________________
ИНН ________________________

КПП ________________________
ОГРН __________________________

ОКПО _________________________

  8. Подписи и печати сторон:
Исполнитель:                                                              Заказчик:

Генеральный директор                                                Генеральный директор
ООО «Спектр»
__________________
___________________ В.В. Мамонтов                      ________________  _______________
М.П.                                                                               М.П.